Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

CloseHub B.V. (KVK: 80125476)

Gegevens onderneming

3

16-09-2024
F.02/24/148
NL:TZ:0000333287:F001
26-03-2024

mr. I.C. de Kwant
mr P.P.A. Vroegrijk

25-04-2024
1

Failliet is statutair gevestigd te Utrecht. Failliet heeft geen bedrijfsruimte, maar 25-04-2024
enkel een virtueel postadres op het adres Herengracht 420, 1017 BZ, 1

Amsterdam.

Activiteiten onderneming

De ontwikkeling van een online platform onder de naam "Lokka", waarbij 25-04-2024

matchmaking wordt verzorgd tussen consumenten en winkeliers. De

mE1

bedrijfsactiviteiten van failliet zijn naar opgave van de bestuurder van failliet

reeds op 1 november 2023 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 118,00 € -208.495,00

2021 €0,00 € -46.912,00

Balanstotaal
€ 272.370,00

€ 273.369,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=96ff2ec1-71eb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f3597ee0-7770-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Failliet kan worden gekwalificeerd als een start-up, hetgeen het gebrek aan
omzet en de verlieslatende positie verklaart.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren de
arbeidsovereenkomsten met de werknemers reeds afgewikkeld.

Boedelsaldo

€ 207,65

€ 16.568,65

Verslagperiode

van
26-3-2024
t/m

24-4-2024

van
25-4-2024
t/m

24-7-2024

van
25-7-2024
t/m

16-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 25 min
2 15 uur 55 min
3 7 uur 41 min

totaal 39 uur 0 min

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024
1

25-07-2024

2

25-04-2024
1

25-07-2024
2

16-09-2024
3



Toelichting bestede uren

De tijdsbesteding in deze verslagperiode heeft met name betrekking op
inventarisatie, het voeren van correspondentie met crediteuren,
onderhandelingen over de mogelijke verkoop van enkele bedrijffsmiddelen en
het door failliet ontwikkelde platform en het uitvoeren van een eerste
rechtmatigheidsonderzoek.

De tijdsbesteding in deze verslagperiode heeft met name betrekking op de
afronding van het rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met
crediteuren, verkoop van de activa en de voorbereidingen voor de
verificatievergadering.

Tijdsbesteding in deze verslagperiode ziet met name op de afwikkeling van
het faillissement.

25-04-2024
1

25-07-2024
2

16-09-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De statutair bestuurders van failliet zijn:

e Alexander Sinke Holding B.V., waarvan de heer A.J.A. Sinke enig
aandeelhouder en bestuurder is;

e Moruya Consulting B.V., waarvan de heer L.C. Jensen-Page enig
aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Naar opgave van het bestuur van failliet is geen sprake van lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Naar opgave van het bestuur van failliet is geen sprake van lopende
verzekeringen.

1.4 Huur

Naar opgave van het bestuur van failliet is geen sprake van een
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgaaf van het bestuur van failliet is de oorzaak van het faillissement
kort gezegd gelegen in het feit dat het uiteindelijk niet is gelukt om een
(rendabel) businessmodel te realiseren. De curator zal zoals te doen
gebruikelijk een onderzoek instellen naar de oorzaken van het faillissement.

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024
1

25-04-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-04-2024
1

0

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met de werknemers zijn naar opgave van het
bestuur van failliet reeds in 2023 afgewikkeld, zodat failliet ten tijde van het
faillissement geen werknemers meer had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-04-2024
1

3

Toelichting

Naar opgave van het bestuur van failliet waren tot 1 april 2023 drie
werknemers in dienst, te weten de twee (indirect) statutair bestuurders
alsmede een developer. Bovendien is sprake geweest van een stagiaire en
een werkstudent. Alle dienstverbanden zijn naar opgave van het bestuur van
failliet reeds in 2023 afgewikkeld.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 25-04-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop en mobiele telefoon € 181,50
totaal € 181,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een laptop en een mobiele telefoon en wellicht nog enkele 25-04-2024

kleine bedrijfsmiddelen. De curator is in overleg met de bestuurder van failliet 1

over een eventuele verkoop van deze zaken.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen van failliet in twee verschillende 25-07-2024

transacties verkocht aan de bestuurders van gefailleerde, voor een 2

totaalbedrag van EUR 1.089,-- inclusief BTW. De opbrengst van de laatste

transactie ad € 907,50 (incl. btw) maakt deel uit van de totaalsom onder 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 25-04-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderhandelingen bestuurder failliet. 25-04-2024
1

Afgerond. 25-07-2024
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Platform "Lokka" en eventuele R-C vordering € 16.032,50

totaal € 16.032,50 € 0,00



Toelichting andere activa

De curatoris in overleg met de bestuurder van failliet over een mogelijke 25-04-2024
verkoop van het door failliet ontwikkelde platform "Lokka". Bovendien is 1
mogelijk sprake van een rekening-courantvordering van failliet op één van de

twee (indirect) bestuurders van failliet, maar dat is nog onderwerp van nader

onderzoek.

De curator heeft het online platform "Lokka" verkocht aan één van de 25-07-2024
bestuurders van failliet, voor een koopsom van EUR 16.032,50 inclusief BTW. 2

Hierin is de kwestie van de rekening-courantpositie verwerkt alsmede de

verkoop van een kleine hoeveelheid bedrijfsmiddelen (voor een bedrag van €

907,50 incl. btw).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderhandelingen verkoop platform "Lokka" en inventarisatie en overleg 25-04-2024

inzake mogelijke rekening-courantvordering op de (indirect) bestuurder van 1

failliet.

Afgerond. 25-07-2024
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Afgerond. 25-04-2024

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-04-2024
1

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet heeft bij Rabobank een zogenoemde Innovatielening afgesloten ad €



149.459,30 en tevens is sprake van een debetstand op de bankrekening van
failliet. Een nadere opgave volgt.

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft haar vordering inmiddels ter verificatie ingediend, zie punt 8.6
van dit verslag.

5.2 Leasecontracten

Naar opgave van het bestuur van faillissement is geen sprake van lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor de Innovatielening van € 149.459,30 zijn door failliet geen zekerheden
ten gunste van Rabobank gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afgerond.

25-07-2024
2

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-04-2024
1

25-04-2024
1

25-07-2024
2






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 25-04-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 25-04-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 25-04-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 25-04-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 25-04-2024

1

6.6 Opbrengst

25-04-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
25-04-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 25-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De curator is van mening dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Jaarrekening 2022 is op 24 november 2023 gepubliceerd;
De curator doet nog nader onderzoek naar de jaarrekening 2021 en 2020,

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Op de jaarstukken is een samenstellingverklaring van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 21 augustus 2020. De aandelen zouden zijn
volgestort in geld, hetgeen de curator nog zal verifieéren. Het geplaatste en
gestorte kapitaal bedraagt € 1,20.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curatoris van mening dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

25-04-2024

1

25-07-2024
2

25-04-2024

1

25-07-2024

2

25-04-2024

1

25-07-2024
2

25-04-2024
1
25-07-2024

[ 2

25-04-2024
1

25-07-2024
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft geen Paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft reeds een eerste rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd en
zijn bevindingen aan het bestuur van failliet voorgelegd. Het bestuur van
failliet heeft hierop gereageerd. De curator zal deze reactie bezien.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren onderdelen die nog in onderzoek zijn, bezien reactie bestuur failliet
op bevindingen eerste rechtmatigheidsonderzoek en
rechtmatigheidsonderzoek verder afronden.

De curator heeft de reactie van het bestuur bezien en op basis daarvan zijn
rechtmatigheidsonderzoek afgerond, met als uitkomst dat geen sprake is van
enige onrechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

25-04-2024

1

25-07-2024
2

25-04-2024

1

25-04-2024

1

25-07-2024

2

25-04-2024

1

25-04-2024

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5
Toelichting

Volgens failliet 8. Inmiddels hebben 5 crediteuren hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 387.689,51
Toelichting

Door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland is een lening verstrekt van €
379.87,24.

€541.117,56
Toelichting

Rabobank heeft haar achtergestelde vordering van € 145.000,-- ter verificatie
ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

In dit faillissement zal een (geringe) uitkering aan de schuldeisers kunnen
plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

De rechtbank heeft ingevolge een verzoek van de curator een pro-
formaverificatievergadering bepaald op 28 augustus 2024. De crediteuren zijn
geinformeerd.

25-04-2024

1

25-07-2024
2

25-04-2024

1

25-07-2024
2

25-04-2024
1

25-07-2024

2

25-04-2024
1

25-07-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 25-04-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures
Afgerond. 25-04-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement zullen in ieder geval nog de volgende werkzaamheden
worden uitgevoerd:

e inventarisatie activa en mogelijke verkoop activa;
e inventarisatie en correspondentie crediteuren;
e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoeken.

e voorbereiden pro-formaverificatievergadering op 28 augustus 2024;

e opmaken eindsalaris curator;

e indienen aangifte boedel-btw;

e opmaken slotuitdelingslijst en deze ter goedkeuring aanbieden;

e na het verbindend worden de slotuitdelingslijst betaling van de
slotbetalingen;

e afleggen rekening en verantwoording.

De pro forma verificatievergadering heeft inmiddels plaatsgevonden. De
curator heeft een aanvang gemaakt met de daaropvolgende werkzaamheden
en zal gelijk met dit verslag om eindsalaris verzoeken. Dit is dan ook de
laatste openbare verslaglegging.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Binnen afzienbare termijn.

I Dit is de laatste openbare verslaglegging.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

25-04-2024
1
25-07-2024
2
16-09-2024
3
25-04-2024
1
25-07-2024
2
16-09-2024
3
16-09-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


